
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

шыт*>. i злПОСТАНОШ1ЕНИЕ
г. Советская Гавань

О создании рабочей группы ncJ реализации программы «Модернизация 
школьных систем образования» на территории Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края

В целях эффективной реализации программы «Модернизация 
школьных систем образования», утвержденной совместным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 19.01.2022 № 15/25пр, обеспечения государственных гарантий реализации 
права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования на период проведения 
капитального ремонта в общеобразовательных организациях Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края, Администрация 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по 
обеспечению проведения капитального ремонта зданий 
общеобразовательных организаций Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края в рамках реализации программы «Модернизация 
школьных систем образования».

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по обеспечению 
проведения капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в рамках 
реализации программы «Модернизация школьных систем образования».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края по социальным вопросам Положенцеву О.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советско-Гаванского 
муниципального района ,
Хабаровского края с А.Н.Черепанов

Ч А У  « .P f . ( . . • * ) м п П '4 1С>. Т и р аж  |<к№  >02 > г



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района

Положение
о рабочей группе по обеспечению проведения капитального ремонта

зданий общеобразовательных организаций Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края в рамках реализации программы 

«Модернизация школьных систем образования»

I. Общие положения
1. Рабочая группа, созданная в целях обеспечения проведения 

капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края в рамках реализации 
программы «Модернизация школьных систем образования» является 
совещательным органом.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента 
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, 
Правительства Хабаровского края. Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края и настоящим Положением.

II. Цели и задачи рабочей группы
3. Рабочая группа создана в целях обеспечения капитального ремонта 

зданий МБОУ СШ №1, МБОУ СШ №5, МБОУ СШ №6, МБОУ «СШ №16 
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича».

4. Основными задачами рабочей группы являются координация 
мероприятий в целях эффективной реализации программы «Модернизация 
школьных систем образования», утвержденной совместным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 19.01.2022 № 15/25пр, обеспечение государственных гарантий реализации 
права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования на период проведения 
капитального ремонта в общеобразовательных организациях Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

III. Функции рабочей группы.
5. Для реализации возложенных задач рабочая группа осуществляет 

следующие функции:
- подготовка предложений по вопросам реализации мероприятий по 

обеспечению проведения капитального ремонта зданий 
общеобразовательных организаций Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края в рамках реализации программы «Модернизация



2

школьных систем образования»;
- осуществление мониторинга и контроля реализации планов-графиков 

проведения ремонтных работ зданий общеобразовательных организаций 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, 
содержащих наименования работ, объемов работ и планируемых сроков 
(периодов) проведения ремонтных работ, перечни оборудования, расходных 
материалов, средств обучения и воспитания.

6. На заседаниях рабочей группы могут рассматриваться следующие 
вопросы:

- предложения по вопросам реализации мероприятий по обеспечению 
капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края в рамках реализации 
программы «Модернизация школьных систем образования»;

- осуществление контроля за реализацией планов-графиков проведения 
ремонтных работ зданий общеобразовательных организаций Советско- 
Г аванского муниципального района Хабаровского края, содержащих 
наименования работ, объемов работ и планируемых сроков (периодов) 
проведения ремонтных работ, перечни оборудования, расходных материалов, 
средств обучения и воспитания, обсуждение с участием представителей 
заинтересованных сторон возникающих проблем и принятие решений по их 
устранению;

- определение и принятие иных исчерпывающих мер по проведению 
капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края в части подготовки и 
проведения капитального ремонта и обеспечения продолжения 
образовательного процесса для обучающихся;

- иные вопросы, необходимые для выполнения задач по проведению 
капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края.

7. Рабочая группа в рамках своей компетенции имеет право:
- приглашать на заседания экспертов и специалистов, не являющихся 

членами рабочей группы;
- запрашивать у органов местного самоуправления Советско- 

Гаванского муниципального района Хабаровского края, других органов и 
организаций необходимую информацию по вопросам, относящимся к 
компетенции рабочей группы.

IV. Организация работы рабочей группы
8. В состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы 

(далее Председатель), заместитель председателя рабочей группы (далее 
Заместитель), секретарь рабочей группы, члены рабочей группы.

9. Председателем рабочей группы является заместитель Главы 
администрации района. В период отсутствия Председателя его обязанности 
исполняет Заместитель.

10. Председатель:



а) осуществляет общее руководство работой рабочей группы;
б) ведет заседания рабочей группы;
в) подписывает протоколы заседаний рабочей группы;
г) созывает заседания рабочей группы;
д) дает рекомендации членам рабочей группы.
11. Секретарь рабочей группы:
а) оформляет протоколы заседаний рабочей группы;
б) готовит проекты решений рабочей группы, иных документов;
в) обеспечивает рассылку документов к заседанию рабочей группы 

членам рабочей группы.
12. Члены рабочей группы принимают личное участие в заседаниях 

рабочей группы. В случае отсутствия на заседании члены рабочей группы, 
при необходимости, излагают свое мнение по рассматриваемым вопросам в 
письменной форме, либо через своего представителя.

13. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости по 
решению Председателя.

14. Заседания рабочей группы ведет Председатель или Заместитель. 
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 
присутствуют более половины ее членов.

15. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов 
членов рабочей группы.

16. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который 
подписывается Председателем, а при его отсутствии - Заместителем и 
секретарем рабочей группы.

7

Начальник Управления образования 
Администрации Советско-Т аванского 
муниципального района 
Хабаровского края ' . df1 х Р .В .Горшкова



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края , Л ~ ,
от 20ХЗгода № у  y d s

Состав
рабочей группы по обеспечению проведения капитального ремонта зданий 
общеобразовательных организациях Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края в рамках реализации программы «Модернизация

школьных систем образования»

Черепанов Андрей 
Николаевич

Положенцева Олеся 
Александровна

Г оршкова Раиса 
Вильдановна

Сорокин Владимир 
Владимирович

Члены рабочей группы 
Вазика Наталья ^председатель
Анатольевна

Глава Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, председатель;

- заместитель Г лавы Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского 
края по социальным вопросам, заместитель 
председателя;

- начальник Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края;

- начальник ресурсного отдела Управления 
образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края, 
секретарь;

общественного совета Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского 
края )по согласованию);

Купчина Елена 
Анатольевна

Крамсков Алексей 
Николаевич

Кожитева Ирина 
Роальдовна

Левенко Антон 
Александрович

Макаренко Татьяна 
Владимировна

Мальцева Надежда 
Валерьевна

Метель Татьяна 
Петровна

- заместитель начальника Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края;

- директор МБОУ СШ № 1;

- ведущии специалист отдела по строительству 
Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровского края;

- и.о. директора МБОУ СШ №5;

- председатель штаба родительского контроля «СШ 
№16 имени Героя России Заволянского Валерия 
Ивановича» (по согласованию);

Председатель Собрания депутатов Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (по согласованию);

- председатель штаба родительского контроля МБОУ 
'  №6 (по согласованию);



Панченко Светлана 
Александровна

- председатель штаба родительского контроля МБОУ 
CLLI №5 (по согласованию);

Ромахина Виктория 
Александровна

Река Наталья 
Витальевна

Редькова Анна 
Алексеевна

Федорченко Надежда 
Павловна

- директор МБОУ СШ №6;

- председатель штаба родительского контроля МБОУ 
CII1 № 1 (по согласованию);

- заместитель начальника Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края;

- директор МБОУ «СШ №16 имени Героя России 
Заволянского Валерия Ивановича».

Начальник Управления образования 
Администрации Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края Р.В.Горшкова


